MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

Avenida Pérola Byington, 1800 – CEP 87540-000 – Fone (44) 3636-8300

CNPJ: 81.478.133/0001-70

PORTARIA Nº 681 , de 20 de dezembro de 2019.

NOMEIA SERVIDORES PARA GUARDA, CONSERVAÇÃO E

MOVIMENTAÇÃO, DE TODOS BENS DE PATRIMÔNIO DO
MUNICÍPIO.

Prefeito do Município de Pérola, no uso de suas atribuições legais, considerando a
necessidade de nomear os responsáveis pela guarda, conservação e movimentação, de todos

bens de patrimônio do Município.

Resolve:

Art. 1º. Indicar os responsáveis em cada dependência municipal, departamento ou

secretaria, pela guarda, conservação e movimentação, de todos os bens de patrimônio do

Município alocados na dependência do respectivo servidor, conforme indicado no Art.2º .

Art. 2º. Dependência e servidores responsáveis:

CHEFIA DE GABINETE

DENOMINAÇÃO

REPARTIÇÃO
  NOME

 Gabinete   Claudemir de Oliveira Carvalho

Divisão de

Transporte Oficial
  Edson José Francisco Garcia

Departamento de

Relações

Institucionais

  Antonio Fávero

Divisão de Trânsito   Alex da Silva Santos

Assessor de

Imprensa
  José Carlos Pestana da Cunha

Departamento de

Compras e

Licitações

 Jamil Mendes

Ouvidor Municipal   Claudemir de Oliveira Carvalho

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

DENOMINAÇÃO

REPARTIÇÃO
  NOME

Departamento Jurídico   Rodrigo Caliani

MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

Avenida Pérola Byington, 1800 – CEP 87540-000 – Fone (44) 3636-8300

CNPJ: 81.478.133/0001-70

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

DENOMINAÇÃO

REPARTIÇÃO
  NOME

*Secretária Municipal de

Controle Interno
  Jorge Aparecido Pereira Alves

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E ADMINISTRAÇÃO

DENOMINAÇÃO

REPARTIÇÃO
  NOME

*Secretário Municipal de

Fazenda e Administração
  Carlos Roberto Domingues dos Santos

Departamento de

Contabilidade
  Jean Carlos Furquim

Departamento de Finanças  Anderson Farias dos Santos

Departamento de

Tributação
  Luciano Willian Lazarin

Departamento de Recursos

Humanos
  Valmir Antonini da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DENOMINAÇÃO

REPARTIÇÃO
  NOME

Secretaria

Municipal de

Assitência Social

Maycon Junior dos Santos

Centro de

Referência de

Assistência Social -

CRAS

Eloneida Claudia Figueira Fonseca

Centro de

Referência

Especializado de

Assistência Social -

CREAS

Marcia dos Santos Girotto

Conselho Tutelar

Maycon Junior dos Santos

Divisão de Melhor

Idade
Roseli Bortolotti Cardoso da Silva

MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

Avenida Pérola Byington, 1800 – CEP 87540-000 – Fone (44) 3636-8300

CNPJ: 81.478.133/0001-70

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

DENOMINAÇÃO

REPARTIÇÃO
  NOME

Secretaria

Municipal de

Educação e Cultura

  Maria Sonia Celini

Biblioteca Cidadã   Robênia Coelho de Oliveira

Escola Municipal

Professor Waldemar

Biaca

  Elisete da Silva Buosi

CEMEI Doze de

Outubro
  Gisney Hedder Nunes dos Reis

Escola Municipal

Arminda Rodrigues

de Souza

  Mariley Maria Romachela

CEMEI. Menino

Jesus
  Rosiléia Aparecida de Souza Luiz da Fonseca

CEMEI. Centro de

Convivência

Recanto Feliz

  Claudia Regina Pereira de Souza

Divisão de Cultura   Robson Lacerda Ferrari

Esporte e Lazer.

Ginasio e  Estadio.
  Edson Lanza

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DENOMINAÇÃO

REPARTIÇÃO
NOME

Secretaria Municipal de Saúde Rosangela Guandalin

 Divisão de Apoio

Administrativo
Leandro Odorizzi

Divisão de Agendamento de

Consultas
Josue Almeida de Oliveira

Divisão de Atendimento Terezinha Francisca do Nascimento

Departamento de Saúde Simone Marcia dos Santos

Divisão de Documentação Armando de Siqueira

Divisão de Sistemas de

Informações em Saúde
Rosangela Guandalin

Divisão de Apoio da Saúde da

Família
Adevielly Ribeiro de Castro

MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

Avenida Pérola Byington, 1800 – CEP 87540-000 – Fone (44) 3636-8300

CNPJ: 81.478.133/0001-70

Divisão de Epidemiologia Helen Carla Ferreira Gomes

Departamento de Administração

Hospitalar
Claudete Barbosa de Andrade Oliveira

Divisão de Cadastro de

Pacientes
Armando de Siqueira

Divisão de enfermagem / CCIH

Hospital Municipal
Vicente Rosar

Divisão de Serviços Hospitalares Claudete Barbosa de Andrade Oliveira

Divisão de Radiologia Claudete Barbosa de Andrade Oliveira

Departamento de Vigilância

Sanitária
José Antonio Gilio Ferla

PSF Marli Saila Marta Maria Vieira

PSF Conceição dos Anjos
Lucas da Luz Stel

Departamento Distribuição

Gratuita Fernanda Assunção dos Anjos

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE

DENOMINAÇÃO

REPARTIÇÃO
  NOME

*Secretária Municipal de

Agricultura, Pecuária e

Meio Ambiente

  Edson Bisarri

Seção de Extensão Rural  Ana Luíza dos Santos Rosa

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

DENOMINAÇÃO

REPARTIÇÃO
  NOME

Secretaria

Municipal de

Obras , Urbanismo

Serviços Publicos

  Rubens Gabarrão

Divisão de Projetos  Rosimeri Aparecida Rocha

Setor de Oficina

Mecânica
  José Elvira Munhoz

Setor de Borracharia   Rubens Gabarrão

MUNICÍPIO DE PÉROLA
Estado do Paraná

Avenida Pérola Byington, 1800 – CEP 87540-000 – Fone (44) 3636-8300

CNPJ: 81.478.133/0001-70

Art. 3º. O trabalho dos membros da comissão não será remunerado.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pérola, 20 dezembro de 2019.

DARLAN SCALCO
Prefeito